

U S N E S E N Í

Krajský soud v Hradci Králové rozhodl v senátě složeném z předsedkyně Mgr. Marie Kocourkové a soudkyň JUDr. Magdaleny Ježkové a Mgr. Heleny Konečné ve věci žalobce: **J. K.**, proti žalovanému: **Finanční úřad pro Královéhradecký kraj**, se sídlem Hradec Králové, Horova 17, v řízení o žalobě proti rozhodnutí žalovaného ze dne 20. února 2015, č.j. 302842/15/2709-00540-601066, **t a k t o :**

- I. **Řízení s e z a s t a v u j e .**
- II. **Žádný z účastníků řízení nemá právo na náhradu nákladů řízení.**

O d ů v o d n ě n í :

Dne 20.2.2015, pod č.j. 302842/15/2709-00540-601066, žalovaný vydal exekuční příkaz k vymození nedoplatku včetně nákladů exekučního řízení v celkové výši 50.495 Kč, který žalobce napadl žalobou podle části třetí hlavy druhé dílu prvního zákona č. 150/2002 Sb., soudního řádu správního v platném znění (dále jen „s.ř.s.“). Krajský soud usnesením ze dne 13.4.2015, č.j. 31 Af 21/2015-6, vyzval žalobce k úhradě soudního poplatku ve výši 3.000 Kč, ten podáním ze dne 24.5.2015 požádal o osvobození od povinnosti poplatek uhradit. O této žádosti rozhodl krajský soud usnesením ze dne 2.7.2015, č.j. 31 Af 21/2015-44, žalobci osvobození od soudního poplatku nepřiznal a znovu ho vyzval k jeho úhradě ve lhůtě 1 týdne od doručení zmíněného rozhodnutí. Lhůta k zaplacení soudního poplatku uplynula dne 24.7. 2015. Do vydání tohoto rozhodnutí nebyl soudní poplatek zaplacen.

Dle § 9 odst. 1 zákona o soudních poplatcích nebyl-li poplatek za řízení splatný podáním návrhu na zahájení řízení, odvolání, dovolání nebo kasační stížnosti zaplacen, soud vyzve poplatníka k jeho zaplacení ve lhůtě, kterou mu určí; po marném uplynutí této lhůty soud řízení zastaví. Taková situace v předmětné věci nastala.

Výrok o náhradě nákladů řízení vyplývá z ustanovení § 60 odst. 3 zákona č. 150/2002 Sb., soudního řádu správního, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „s.ř.s.“).

P o u č e n í :

Proti tomuto rozhodnutí lze podat kasační stížnost ve lhůtě dvou týdnů ode dne jeho doručení. Kasační stížnost se podává ve dvou (více) vyhotoveních u Nejvyššího správního soudu, se sídlem Moravské náměstí 6, Brno. O kasační stížnosti rozhoduje Nejvyšší správní soud.

Lhůta pro podání kasační stížnosti končí uplynutím dne, který se svým označením shoduje se dnem, který určil počátek lhůty (den doručení rozhodnutí).

Případne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejbližší následující pracovní den. Zmeškání lhůty k podání kasační stížnosti nelze prominout.

Kasační stížnost lze podat pouze z důvodů uvedených v § 103 odst. 1 s. ř. s. a kromě obecných náležitostí podání musí obsahovat označení rozhodnutí, proti němuž směřuje, v jakém rozsahu a z jakých důvodů jej stěžovatel napadá, a údaj o tom, kdy mu bylo rozhodnutí doručeno.

V řízení o kasační stížnosti musí být stěžovatel zastoupen advokátem; to neplatí, má-li stěžovatel, jeho zaměstnanec nebo člen, který za něj jedná nebo jej zastupuje, vysokoškolské právnické vzdělání, které je podle zvláštních zákonů vyžadováno pro výkon advokacie.

Soudní poplatek za kasační stížnost vybírá Nejvyšší správní soud. Variabilní symbol pro zaplacení soudního poplatku na účet Nejvyššího správního soudu lze získat na jeho internetových stránkách: www.nssoud.cz.

V Hradci Králové dne 17. srpna 2015

Mgr. Marie Kocourková, v.r.
předsedkyně senátu